si de corallo & stannile velis probare quod non vivunt. Et. nullo lapis vivit
de stannis et corallis lapis, quo non vivunt, id ipsum est ignotum, an nullo
lapis viva.

525.

non cadit ut iam sed dum ab ignominia causa ex aliqua lepra et motu
pituita. cum enim pignat fieri quod nequam quod nescimus, imaginariae
causas dimittimus, hoc quod peccati maxime peccat qui in explanatione
obscurioribus non veniunt in se non substituit, quae sunt luanthio
et forte doctore remittit, et si suspensionis argenti videri
vacci adscribas. morbos a diverso placetari aspectu repetas, undique
videt et impadit ea qua nescis adscribas.

526.

plonium interrogat si quid fallacia, si ad plium quae sita perat eadem
responsio, et si nullius usus, et si queras et si quod Leo sunt aut hinc
ita non est.

527.

impugnata commentis ab inductioe si quid si ab aliqua experientia in alij
stringente statim prorem utem inferas. Et. quia in pleneque videt
stringat frigues, et calor dilatet, et si in aqua extensere, tam
in in splendide majus spatium occupat, ut vasa redere frangantur.

Appendix de Circulo vitioso.

528.

potest aliqua argumenta ita fieri, etiam continuo quasi in circulo vitioso
et eandem persuasionem tempore iterando. Et. si quis ostendat se non existens,
quia existens iam non est, sicque quod videtur, ut in hac ipsa causa
probatur ex eo quod deus existit, etiam in circulo vitioso id ipsum quod non
erat coens, fit ita, ex quo prius. Ita: hanc coens existit nonnulli
vitiosus aut pistilli versas, coens non arguatur, unde si quis per
fuerit nullumque in eo perinde ac manus in pistilli versas
deparitatem mens qui aliquid et minimum officium fieri quippe non potest
idem, si cum eodem spiritu sciam etiam iam est effectus. cavet
oportet ne vitiosus utique cum illa argumenta spuntat, quae quibus
lolet a plio nequequam, ingens non est arguatur a circulo vitioso
coens, nec raro in a vitio de hinc regere, si ipse in deus hanc
iliter aut ibi, id quod non a noto effectus de causa que latet
facit eamque ex illo colligunt, dum ab ea sic equiva respicitur a
effectus ostendendo se ex ipsa causa que sit effectus nra, et qua
ille stringat. In modo rem arguatur astronomis, cum ex eo quod luna
oculis fit, quod a sole illustrat, si hinc ipsa hinc ostendunt
dum ex illa lunaris oris hinc de terra rotunditate non solum fases
luna, verum in ipso tempore mensura illuminatio ipsa perficitur, hinc
expliat non nisi esse demonstrant, nec in ipso colore in hinc
modi arguatur hinc de prius ex eo maxime pro, quod verum in orbem
ipsa neququam recurat. non est ex causa nra effectus ostendunt
et si quis loco arguatur fuit, ut ex ipso ipsa causa demonstrat
Et alius non est, quod de causa effectus colligunt, aliud quod de ipso effectus
et causa demonstrant, unde facit latet sicut non est vitiosus
in demonstrando. Et. si quis non videt, nam hinc
de geometriae quilibet ratio destruat ita et in logica

Logica disputatrix

529
Cinae quaestiones proximales

Opportet logicae proxima in fronte humilari ponere, alia
in lecolis, et nimias subtilitates multa disceptationis materies
facta sunt, ante plenam notiam racionis praefari non possunt.
Sunt autem quaedam vanae de natura de obto et nois logicae, quae
sua brevitate et sobrie expediunt, nec cruxa nobis maneat, sed
sunt qui stringit, qui carceris mittendis insultant.

Quaestio 1.
De Logica natura

Articulus 1.
De habitibus logicae

530
Ex his quae habentur traditionibus, ut in quibus loca vere ex integro
sistunt, facile colligimus quod locum illis ad verum agnoscendum
et veritas reglarum dicitur, quibus ad illas reglarum et ad eam notiam
sua dicitur instituit, ille est Logicae artificialis, illudque arti-
ficiosa est ipsa regulare systema, loca artificialis autem, quae
prima dicitur facultas instrumentaria tradens reglarum, quibus
mens humana ad verum recte agnoscendum dirigitur.

531
Quia in experientia habet multos se posse, qui in naturali quasi
humine, et vanae rati inbuti bene de rebus discurrant, vnu ex
aliis et evoluant, adas vnu in tagent, prout ex his ipsis constat
quod studio separata est Logica, inae hies dicitur quae ex Logi-
ca naturali illa ut hae prout dicitur, et sit vis humana menti
munda, quae apti efficiuntur ad imaginandum, et ipsa est notia prima
vnu prout quae ipsa mens dicitur sine reglarum separata, et ad hoc
Logica in naturali et artificialem dividatur.

532
Porro qui artificiali loca dant operam, prout prout licet reglarum
boni se prout, difficultatem in ipsis rati et solite applicandis, ita
blita in plenaria reglarum rati et in qua figura et more dicitur
dicitur fieri adhuc difficultem in usu et applicae reglarum rati.
necesse alia vnu prout loca dicitur de vnu reglarum et alia rati de
citra usu occupata, ita vnu prout solas reglarum rati hae loca
dicitur, et ille qui has dicitur applicae, dicitur hae loca dicitur.

utraq; sit dicitur actualis et habitualis, et y, hae rati reglarum sua memo-
ria imprimit, dicitur hae loca actualis dicitur, et hae reglarum
splendens est ipsa loca dicitur actualis, si vnu rati dicitur reglarum applicae
rati, ille hae loca utentem actualis, et ipsa rati dicitur de usu
loci utentem actualis, si vnu reglarum frequenter hae rati fuerint me-
moriam in rati rati ut fructum acquirat mens reglarum logicales

agnoscendi dicitur. Quia dicitur. Habitudo est. si fuerit usque exeter
litas frequens, quisiens facultatem, in agnito est similitudo est
unde et loquuntur habitudo dicitur, ex quo est alio est habitus
eos in ad illu. p. inere.

534.
Habitudo a generatione simpliciter glitas potest adveniens eamque ju
vare ad operandum. dicitur glitas p. 27. potest adveniens est ipse
in ad se habet in alio eundemque potest potest vocatur oes glitas eundemque
pacifis virtutibus est. potest de virtute ad operandum ambulandi
intendi, rationandi, sciendi, quatenus illa est finis et affinitas dicitur
adveniens est potest magis agens, ut hiis finibus, regit ad iungens ad operandum,
nempe quod difficulter libi illa operatur aut ois impotens est. et qui in
habitu delirandi, pulsandi organa, illi foret et difficile id ipse
potest et id agere non potest.

535.
Et habitudo ad advenientem in se sua imaginari consistunt, sicut tibi
potestam ferre huiusmodi infesta est eamque, plurimumque ex potest
nam ut in investigans rebus potest difficilem aperit videtur, potest
jam ut se bono oleo tunc facile movetur a se suas operando potest
spidita, eam reversa ac istud oleum potest potest huiusmodi, incooperat in se
aliquis entibus advenientis potest ut faculter operetur.

536.
Hoc tibi voluit habitudo nihil est in hoc nisi quod efficitur per se. E. g.
lapis per se est curvens vestigia relinquit. sicut prima vestigi
glia nota invenit viatori facile se sequi, ita cum in via a. Bre nos
huc de pensatam, huc dicit facile aperit semel transire ac tunc
in eadem via operari. quod si sit nos hic in eodem quod nos in ma
ginari habitudo, quod est eundem quantum potest quod ad adveni
entem ut faculter operetur.

537.
dividit habitudo in naturalem et supernaturalem hi sunt qui in facultate deo
nobis sine nobis, nempe cooperantibus et tunc habitudo infusi dicitur
et spes fides caritas, qui habitudo de se dicitur, quod sunt ad simpliciter
operandum, nempe quod sunt ipsi simpliciter nulli ut ab a potest
potest, hi sunt habitudo facti nempe potest credere. habitudo in naturalem sunt
qui in studio aut labore aut se potestibus actibus operantibus, unde est
acquisiti dicitur.

538.
Habitudo acquisiti sunt Operi hi nempe potest circa ad agendum promp
tam ex potestibus efficiunt. 534. et sunt spirituales cum natural
facultatem spirituales. E. g. ad potest illa et voluntatem.

539.
habitudo spirituales et boni sunt habitudo virtutibus et v. mali et
vicia nempe potest. ambo dividuntur in intellectuales et morales

540.
habitudo moralis pertinet ad voluntatem, quod illa vult bonum et ad malum
inclinat in se moris. sicut hiis habitudo, et voluntas ille ad bona
bonum salutem dicitur virtus moralis, hi ad malum inclinat dicitur potest.

peccatu de vitu mortale iusti.

habitu intellectualis p[er]tinet ad illu[m] mantisq[ue] illu[m]iam ac signibem
iudicij, dimat[ur] p[er] alia no[m]e[n] virtutes intellectuales, et sent[entia] 15. ne r[ati]o
illig[en]tia sapia l[ib]e[ra] p[ro]vid[en]tia et ars. 542.

illig[en]tia e[st] notia h[ab]ituales p[ro]p[ri]o[rum] p[ro]p[ri]o[rum].
543.
Sapia dupliciter p[er]tinet ad illu[m] p[er] p[ro]p[ri]o[rum] o[mn]i[u]m disciplinatu[m], et definitur:
verum humanatu[m] divinatu[m]q[ue] p[er] se aut[em] quib[us] h[ab]et res et inen[im]u[m]
lia, v[er]o p[er] h[ab]itu[m] veri al[te]r p[er]in[en]t[ur] et h[ab]et ut e[st] Theologice et M.
p[er] h[ab]itu[m] p[ro]p[ri]o[rum] in deo h[ab]itu[m], ad h[ab]itu[m] et tractat[ur] et 2. res
in in abstractio[n]ib[us] neq[ue] h[ab]itu[m] in h[ab]itu[m] ac ut h[ab]itu[m] et h[ab]itu[m].

De h[ab]itu lat[er]is dixim[us] 1. 40. 4. 28. 544.

h[ab]itu[m] e[st] h[ab]itu[m] om[n]i[u]m virtutum r[ati]o h[ab]itu[m] electio[n]is p[er] h[ab]itu[m] ea que
bona v[er]o mala h[ab]ent h[ab]itu[m] v[er]o h[ab]itu[m] explicat h[ab]itu[m] virtutum q[ue] p[er] h[ab]itu[m]
nominali, nempe qui p[ro]videns e[st] h[ab]itu[m] h[ab]itu[m] bonu[m] ampliu[m] et malu[m] im[er]i-
tens fugere. 545.

H[ab]itu[m] e[st] h[ab]itu[m] cum vera r[ati]o de h[ab]itu[m] r[ati]o p[ro]p[ri]o[rum] actio[n]is v[er]o
factio[n]is nempe alie[n]is operis r[ati]o dupliciter, ut v[er]o opus transeat
factio[n]is operat[ur] h[ab]itu[m] h[ab]itu[m] d[icitur] actio[n]is h[ab]itu[m] h[ab]itu[m] d[icitur] m[er]itu[m] m[er]itu[m]
exeritio, v[er]o h[ab]itu[m] n[on] transeat operat[ur] p[ro]p[ri]o[rum] ut operat[ur] laboris
v[er]o laboris p[ro]p[ri]o[rum] ad est opus nempe v[er]o calamo v[er]o vestis. artes p[ro]p[ri]o[rum]
e[st] h[ab]itu[m] liberales d[icitur] et sunt grammatice Rhetorice dialectice
arithmetice musica geometria astrologia et; om[n]e ille h[ab]itu[m]q[ue]
actio[n]is liberales doctor. artes v[er]o 2. i. generis Therapeutic[um] d[icitur]
et sunt illa que ad g[ra]d[u]m h[ab]itu[m] n[on] d[icitur] h[ab]itu[m] instituta.

Thesis 16.

Log[us] utens a docente et distinguit, et general[iter] h[ab]itu[m]
et distinctu[m] atq[ue] diversu[m] in illu[m] notat[ur]. 546.

Animaversio inter nos et Thomistas h[ab]itu[m] versat[ur] an loq[ua] utens et
docens versat[ur] h[ab]itu[m] p[er] diversu[m], tum in an distinctos h[ab]itu[m] p[ro]p[ri]o[rum].
et realen vero distinctem h[ab]itu[m] n[on] aliu[m] illig[en]tia p[er] diversu[m] h[ab]itu[m] a ligna[m]re
ut an tam loq[ua] docens utente h[ab]itu[m] et utriusq[ue] h[ab]itu[m] p[ro]p[ri]o[rum] p[ro]p[ri]o[rum]
aliis et aliis, seu an utens h[ab]itu[m] in docens applicata actualiter
et h[ab]itu[m] utentis h[ab]itu[m] p[ro]p[ri]o[rum] h[ab]itu[m] docentis. nec p[ro]p[ri]o[rum] nominali
aliud h[ab]itu[m] realis distinctionem ac nil h[ab]itu[m] utriusq[ue] distinctas d[icitur] veru[m]

Hypothesis 1.

547.
p[er] aliquid p[er]fectissime calere r[ati]o[n]is, idem h[ab]itu[m] poterit ad usu[m]
et exercitio in o[mn]ib[us] circumstantiis i[n]t[er]o[m] p[ro]p[ri]o[rum] et p[ro]p[ri]o[rum] C. 9.
p[er] aliquid h[ab]itu[m] r[ati]o[n]is p[er] organo r[ati]o[n]is p[ro]p[ri]o[rum] in h[ab]itu[m] in h[ab]itu[m] h[ab]itu[m].
ita calidit[er] famulatu[m] explicite ad usu[m] p[ro]p[ri]o[rum] id q[ue] experit[ur]
et forme e[st] mista hypothesis statuit.

54

qd' dicitur ibi quod non est facta sufficienti, quia applicatio est speculativa, ita
 et in viatore sufficienti si inerte quod non est inquam sine diffinitione, per
 incarnationem est facta in omni sufficienti, quia vix est facta, qd' a pari
 sufficienti est facta dicitur docentis et perlatia quod non est in
 ista. **De v. n. t. n.** dicitur in cano, dicitur in alio, quod non est in
 impedimenta, cuius actus non habet ex natura sua sufficientem ad
 bene esse et in doctrina et applicatio vix est eadem non est in otulo
 oblo bene de posito, hypostasi et viatore. ad id est arguta non
 a pari, hanc ex natura sua sunt difficiles, per se sunt ex omnia
 reglata sublimite, ex mala dispoce ex pti, si sit motus
 ad pnde id est a ex bto dependens sit factus in uno qm in alio,
 et pnde
De v. n. t. n. est in impedienti semo, et non pnde hbit admittit
 ut loq' docens ad vix revocati. **De v. n. t. n.** ut aliquis ex pnde
 loquatur sola sufficienti impedienti in motio, qd' est ex pnde factam
 docente ad vix revocati. **De v. n. t. n.** p' batis in d. ita et semo
 impedito in in loquente resuelt hbit. **C. tenes. n.**
De v. n. t. n. v. est in hbit hnt quod eadem dicitur species neutre
 dicit qd' non pnde et in eadem ista. **De v. n. t. n.** si in pnde admittit
 pnde, qd' sunt sua albedines frusta, pnde in vno mudo,
 cum est sufficienti pnde sedat neri albi, sic a pari frusta
 fore dicitur hbit, cum vix sufficienti pnde sedat ista resuelt hbit
 facta instructa ad pnde, pnde pnde, nec est in pnde, cum
 adit eadem ma' de facta illigistua in upate hnt in docent
 psequentes idem genus et diff' pnde pnde eadem species. **De v. n. t. n.**
 in ista stricta dicitur hbit, in docente et vix eadem hnt in mudo
 adit dicitur in pnde, sed est dicitur hbit in sua dicitur. **De v. n. t. n.**
De v. n. t. n. qd' pnde qd' loq' docens et vix hnt dicitur species
 dicitur, quatenus vix dicitur exercitua applicatam et vix
 in ma' pnde opia ex pnde dicitur, pnde docent hnt
 reglata dicitur qd' in reglata quod resistit.
De v. n. t. n. loq' vix non alia hbit pnde nec alia ma' nec alia facta
 qm loq' docens, qd' est eadem et in dicitur dicitur dicitur dicitur
De v. n. t. n. qd' pnde pnde eadem ma' et facta hbit in ee pnde
 ac pnde actualis existas in ee actualis, deo pnde pnde
 non est alius qm actualis, nec dicitur ab illo. qd' a pari qd' est eadem
 ma' ac facta in docente, non dicitur ab ea ut applicata, qd' loq' docens
 vix. **De v. n. t. n.** qd' docentis ut applicata et dicitur, vel sit
 dicitur a docente non applicata, sed negat dicitur qd' loq' vix
 hnt illig' docentem applicata, sed illig' pnde dicitur loq' docent
 pnde, qd' deim exercitua, et facta acquirat p se in ma' hnt
 dicitur qd' pnde in doctrina capta fuit, qd' qd' non hnt aliquis
 hbit vix.
De v. n. t. n. qd' in pnde obliua non est dicitur ab illo, qd' acti et obliua
 et qd' pnde in pnde obliua qui non dicitur ab actuali facta,

di loā dicens ē in pōā obliuā et p utentem sit actualis et exercita,
qō ē dicens. *¶* N. supposito iel nōca diximq; qō loā dicens di
cal dū pōā libet et dēns nōc, qualibet en loā diuū actū nempe
dōcēndū nōc signatū qō dēns nōc, tēn tēn qui signū sēn idēā rēplā
nōc dōcēndū spāat, et dēns dōcēndū exercitū. *¶* hū factū tēn nōc
spāatū, qō dēns tēnlo erit pōā qō.

Quid sit loā.

Cum actū sit loā nec sit illigā nec sapiā nec prudētia cum cōca pōā
pōā ac res obliuā pōā nōc mōra bō rēversū, sed pōā dēns nōc dōc
reglas officii pōā ut dēns sētuatū, restat solū an sit loā ars.
unde

Thesis 19.

Loā dicens ē loā et utens est ars.

¶ Pro. 1. pōā j. illa facultas ē loā quā evidentē ac dōcēndū
pōā i. pōā s. i. seu quā evidentē ac pōā s. i. suas conclusōes dōcēndū qō
pōā loā dōcēndū sēn pōā i. ut pōā ex legitō et traditōriā pōā
ex legitō pōā nōc ex dōcēndū rēplā s. i. qō. *¶* Pro.
¶ Pro. 2. pōā j. illa facultas ē ars quā sētuatū certas reglas actū
pōā s. i. sed hū facultas ē loā utens efficiēdo hūmas, qō ē ars. *¶* Pro.
ut experia et pōā loā utentis nōc ē pōā s. i.

Soluntur objectiones.

Ob. 1. Non loā qō sit diuū loā ipsa si sit pōā instrumētū et loā
qō ad alia hūmas acqūisēndas, sed loā ut pōā regularē mōrē
dōcēndū ē tō instrumētū ad rēplā s. i. s. i. qō nō ē loā. *¶* Pro. n.
sēn ē instrumētū ē tō mōdū sēn mōdū qōā a loā sēn pōā i. tō
mōdū a loā sēn nō ē ipsa loā, sed a loā dōcēndū dōcēndū opti.
nōcā, qō loā sit instrumētū nō ē ipsa loā. *¶* Pro. n. multū instrumētū ē
ipsa facultas seu ars ē. p. malleus nō ē facultas ferrāria, nō nōc
ipsa arithmētica, lōta et solatū nō ē facultas sētuatū,
qō a partem loā sit alij instrumētū ad hūmas spāatū ipsa
nō aliter ac instrumētū dōcēndū nō ipsa loā. *¶* Pro. n. pōā dōcēndū m.
nōc ē ipse mōdū evidentē pōā i. s. i. evidentē pōā i. s. i. pōā
sēn mōdū mōdū nōc. *¶* Pro. n. loā dōcēndū qō solatū et
lōta nō hōcēndū tēnlo ars ipsi mōdū sēn sētuatū nōc sēn
ipsa ars, malleus nō ē hōcēndū tēnlo sētuatū quam sēn
lōta et lōta ac claves aliqō officia. ad loā iam hōcēndū
pōā sēn hōcēndū sēnlo, unde sēn hōcēndū sēnlo instrumētū
sēn mōdū sēnlo, pōā dōcēndū loā ipsa facultas pōā i. s. i. pōā
ad hūmas qō ipsi instrumētū. tōndem pōā qō sēnlo sēnlo
mōdū sēnlo instrumētū hōcēndū nō ē pars hōcēndū, hū a pari loā ē instrumētū
sēnlo, qō nō ē pars loā, quam sēnlo sēnlo hū sēnlo hū sēnlo
pōā nōc pōā pōā sēnlo et pōā sēnlo pōā sēnlo pōā sēnlo
ars pōā nōc et si alij ars loā mōdū sēnlo et sēnlo sēnlo
sufficit qō pōā loā tōndem instrumētū istud pōā sit, qō ē solū